,,,,,,,
                А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.09.2020 г.                                                                                                            № 1604

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 02.08.2019 № 1651

«Об Административном регламенте

предоставления администрацией

Петропавловск-Камчатского городского

округа муниципальной услуги по

предоставлению дополнительных мер

муниципальной социальной поддержки

для отдельных категорий граждан,

проживающих на территории

Петропавловск-Камчатского городского

округа»

 В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 31.07.2020

№ 268-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления администрацией

Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальной услуги по

предоставлению дополнительных мер муниципальной социальной поддержки для

отдельных категорий граждан, проживающих на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа, утвержденный постановлением администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.08.2019 № 1651, следующие

изменения:

1.1 подпункт 1.5.4 дополнить словами «, и сведений о трудовой деятельности

заявителя и (или) членов семьи заявителя»;

1.2 подпункт 2.7.1 изложить в следующей редакции:

«2.7.1 документ, удостоверяющий личность заявителя;»;

1.3 подпункт 2.7.6 исключить;

1.4 пункт 2.8 дополнить подпунктом 2.8.4 следующего содержания:

«2.8.4 трудовые книжки (трудовую книжку) заявителя и (или) членов семьи

заявителя и (или) сведения о трудовой деятельности заявителя и (или) членов семьи

заявителя, оформленные в установленном законодательством порядке.»

1.5 подпункт 2.9.1 изложить в следующей редакции:

«2.9.1 документ, удостоверяющий личность заявителя;»;

1.6 подпункт 2.10.1 изложить в следующей редакции:

«2.10.1 документ, удостоверяющий личность заявителя и его (ее) супруги

(супруга);»;

1.7 подпункт 2.11.1 изложить в следующей редакции:

«2.11.1 документ, удостоверяющий личность заявителя;»;

1.8 подпункт 2.12.1 изложить в следующей редакции:

«2.12.1 документ, удостоверяющий личность заявителя;»;

1.9 подпункт 2.12.7 исключить;

1.10. пункт 2.13 изложить в следующей редакции:

«2.13. Для получения муниципальной услуги, предусмотренной подпунктом

1.2.5 настоящего Регламента, заявители вправе представить по собственной

инициативе трудовые книжки (трудовую книжку) заявителя и (или) членов семьи

заявителя и (или) сведения о трудовой деятельности заявителя, оформленные

в установленном законодательством порядке.»;

1.11 пункт 2.14 изложить в следующей редакции:

«2.14. В случае непредставления документов, предусмотренных

подпунктами 2.8.1, 2.8.2, 2.8.4 и пунктом 2.13 настоящего Регламента, Управление

образования запрашивает информацию о них в рамках межведомственного

информационного взаимодействия в учреждениях и организациях, указанных

в пункте 1.5 настоящего Регламента.

В случае, если заявитель не представил документ, предусмотренный

подпунктом 2.8.3 настоящего Регламента, Управление образования в течение

одного рабочего дня со дня регистрации заявления в службе "одного окна"

запрашивает в рамках межведомственного информационного взаимодействия

в учреждении, указанном в подпункте 1.5.4 настоящего Регламента сведения

из федерального реестра инвалидов о заявителе и (или) членах семьи заявителя.

При отсутствии запрашиваемых сведений в федеральном реестре инвалидов

Управление образования в течение двух рабочих дней со дня поступления

соответствующей информации из учреждения, указанного в подпункте 1.5.4

настоящего Регламента, направляет заявителю письменное уведомление

о необходимости представить справку МСЭ.

При получении уведомления, предусмотренного абзацем третьим

настоящего подпункта, заявитель в течение пяти рабочих дней со дня получения

уведомления предоставляет справку МСЭ в Управление образования.

В случае если для предоставления муниципальной услуги необходимо

представление документов и информации об ином лице, не являющемся

заявителем, при обращении за получением муниципальной услуги заявитель

дополнительно представляет документы, подтверждающие наличие согласия

указанных лиц или их представителей на обработку персональных данных

указанных лиц, а также полномочие заявителя действовать от имени указанных лиц

или их представителей при передаче персональных данных указанных лиц в орган

или организацию.»;

1.12 в пункте 2.15:

1.12.1 в абзаце третьем цифру «2.7.6 -» исключить;

1.12.2 в абзаце третьем цифру «2.12.7,» исключить;

1.12.3 в абзаце четвертом слова «паспорта или иного» исключить;

1.13 в подпункте 2.17.8 цифру «2.13» заменить цифрой «2.14»;

1.13 в подпункте 3.2.3:

1.13.1 цифры «2.7.6 -» исключить;

1.13.2 цифры «2.12.7,-» исключить;

1.14 в подпункте 3.4.2 слова «паспорта или иного» исключить.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и

Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

- начальника Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа К.В. Брызгин

garantf1://25982682.0/
garantf1://25910116.19/
garantf1://25982682.0/
garantf1://25982682.0/